
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
REACh – information fra Univar Nordic 
 
Kære kunde 
 
Univar har hermed den glæde at informere om følgende vedrørende REACh: 
 

Univar deltager aktivt i REACh-processen. Ledelsen er i regelmæssig kontakt med de relevante myndigheder og 
brancheorganisationer. 
 

I betragtning af konsekvenserne af at undlade forregistrering forventer vi, at alle vores leverandører forregistrerer deres 
produkter. Vi har oprettet en database med svarene fra vores leverandører, som vi kan bruge til at holde dig underrettet. Vi 
er i kontakt med alle vores leverandører og samarbejder med dem om at sikre, at produktregistreringsdato, anvendelser og 
eksponeringer bliver indberettet til Univar hurtigst muligt. Med mindre du får anden besked, kan du antage, at alle 
produkter, der leveres af os, vil blive forregistreret. Univar vil straks sende information, så snart vi erfarer om et produkt, at 
det ikke bliver forregistreret, eller hvis der opstår ændringer i vores leverandørers registreringsplaner. 
 

Komplet information om endelig registrering vil ikke være tilgængelig for alle produkter, før forregistreringsfasen er 
afsluttet. 
 
Dine REACh-kontaktpersoner hos Univar Nordic er:  
 

Navn Funktion Emner E-mail 

Magnus Andersson Nordic Sales  
Director 

Generel information, implementering i 
virksomheden og på koncernniveau 

Magnus.andersson@univareurope.com 

Ann-Christin Ericsson SHE & Q Manager Produktspecifikke emner Ann-christin.ericsson@univareurope.com 

 
 
Med venlig hilsen  
Univar Nordic 
 
 
Magnus Andersson Ann-Christin Ericsson 
Sales Director SHE & Q Manager 
 
Bilag: Salgsvilkår og -betingelser (med relation til REACH). 
 
 
 
 
 
 

vores reference direkte tlf. direkte fax 

Magnus Andersson 
Ann-Christin Ericsson 

+46 40 – 35 28 86 
+46 31 – 83 81 38 

+46 40 – 97 45 84 
+46 31 – 19 31 00 



Salgsvilkår og -betingelser 
 
Ifølge det nye EU REACH*-regulativ udvides mængden af information, der skal kommunikeres til kunder, for at 
gøre dem i stand til at bruge kemikalierne på en sikker måde. REACH kræver også, at kunderne informerer deres 
leverandører om alt, hvad de måtte have af faremomenter og eventuelle manglende anbefalede forholdsregler 
inden for risikostyring, som har relation til de stoffer og/eller præparater, som de bruger.  
 
REACH pålægger leverandørerne en proces- og tidslinje til forregistrering og registrering af kemiske stoffer 
og/eller præparater. Hvis en leverandør ikke opfylder de obligatoriske krav til forregistrering og registrering, kan 
det påvirke UNIVARS mulighed for at garantere fortsat levering af kundernes foretrukne stoffer og/eller 
præparater. Desuden kan leveringer blive afbrudt, hvis det vurderes, at stofferne og/eller præparaterne kræver 
yderligere videnskabelige vurderinger. Resultatet kan blive, at levering af kundernes ønskede stoffer og/eller 
præparater kan blive forsinket. UNIVAR vil bestræbe sig på i god tid at informere kunderne om forventede 
forsinkelser. UNIVAR kan dog ikke stilles til ansvar for sådanne forsinkelser eller for eventuelle 
følgevirkninger.   
 
For alle farlige stoffer og præparater, der er dækket af REACH-regulativet, vil kunderne modtage 
sikkerhedsdataark, som kan have et eller flere eksponeringsscenarier tilknyttet. Disse sikkerhedsdataark og de 
relaterede eksponeringsscenarier giver kunden mulighed for at kontrollere, om virksomhedens nuværende 
anvendelse af et bestemt stof og/eller præparat er dækket af de relevante sikkerhedsdataark og de relaterede 
eksponeringsscenarier, og om kunden overholder de betingelser, der er beskrevet på de pågældende 
sikkerhedsdataark og de relevante eksponeringsscenarier.  
 
Hvis en kunde har til hensigt at bruge et stof og/eller et præparat ud over de betingelser, der er beskrevet i det 
relevante eksponeringsscenario, eller hvis kundens anvendelse ikke er dækket af det pågældende 
eksponeringsscenario, skal kunden snarest informere UNIVAR om virksomhedens anvendelse og/eller 
anvendelsesbetingelser. UNIVAR vil derefter kontakte den relevante leverandør af stoffet og/eller præparatet for 
at søge at få det eksponeringsscenario, der dækker kundens specielle anvendelsesbetingelser. Indtil dette 
specifikke eksponeringsscenario er indhentet og videregivet til kunden, må kunden ikke bruge stoffet eller 
præparatet ud over de betingelser, der er specifikt beskrevet på sikkerhedsdataarket og det relaterede 
eksponeringsscenario. UNIVAR skal ikke holdes ansvarlig for resultater af manglende overholdelse af dine 
REACH-forpligtelser, hvad dette angår. 
 
* EU-regulativet (EC) 1907/2006 vedrørende registrering, evaluering, autorisation og begrænsning af kemikalier 

 
 
 


